CÂMARA MUNICIPAL DE

Á£=a PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº99/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Eder Rodrigues Queiroz, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

subscrita na forma regimental em vigência, INDICA, a Chefe do Executivo Municipal,

Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e Extensivo a Secretaria Municipal

de Saúde - SESAD, QUE SEJA: INSTALADO AR-CONDICIONADO NA SALA DOS

AGENTES DE SAÚDE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO DE

PIUM/PARNAMIRIM/RN.

Justificativa

Diante dos inúmeros apelos de agentes de saúde e profissionais da área da saúde,
esta recomendação é de suma importância, uma vez que a sala onde os profissionais
trabalham no térreo da UBS é extremamente quente e a instalação de ar-condicionados

permitirá que os profissionais tenham um ambiente de trabalho mais adequado.
Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito, ao

tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 21 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Atenciosamente:

RECEBIDO
E Aa

cata:
PU 102 1/06

guumo- 254)
pao DO PROCESSO LEGISLATIVO

odrigues de Queiroz
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 251021025[Nisa furondy
1º Sbcretário